ardından Selçuklu akınları buraya kadar uzanmış ve 1072’de Büyük Selçukluların

hâkimiyetine girmiştir.138 1243 Moğol istilasından sonra Batı Anadolu’da kurulan

134 Zekâi Mete, “Tire”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. XXXXI, s. 195.

135 Aydın Vilayet Salnamesi, 20. Def’a, Vilayet Matbaası, Hicri 1317/ Miladi 1899, s. 190.

136 Ali Saib, Coğrafya-yı Mufassal-ı Memalik-i Devlet-i Osmaniye, Matbaa-yı Ebüzziya,

Kostantiniye [İstanbul], 1304 [1887], s. 288; Aydın Vilayet Salnamesi, 20. Def’a, Vilayet Matbaası,

Hicri 1317/ Miladi 1899, s. 193.

137 Mete, a.g.m., s. 196.

138 Mete, a.g.m., s. 195.

Merkez nahiyenin

toplam nüfusu 33.752’dir. Fata nahiyesinin toplam nüfusu ise 5.418’dir. Cumhuriyet

dönemi Tire’nin nüfusunu ele alacak olursak, 1925 yılında 44 mahallesi, 84 köyü ve

206 Mete, a.g.m., s. 196.

207 Aydın Vilayet Salnamesi, 20. Def’a, Vilayet Matbaası, Hicri 1317/ Miladi 1899, s. 192.

208 Aydın Vilayet Salnamesi, 21. Def’a, Vilayet Matbaası, Hicri 1319/ Miladi 1901, s. 146.

209 Aydın Vilayeti Salnamesi, 25. Def’a, Vilayet Matbaası, Hicri 1326/ Miladi 1908, s. 346.

210 A.g.e, s.347.

211 Türkiye Cumhuriyeti Devlet Yıllığı (1928-1929), İstanbul Devlet Matbaası, 1929, s. 277.

212 Mete, a.g.m., s.

Aşiret, oymak ve cemaatler üzerine çalışmalarıyla tanınan Cevdet Türkay’ın

eseri incelendiğinde, Tire mahalle ve köylerinin büyük çoğunluğunun isimlerini aşiret

ve Yörük teşekküllerinden aldığı anlaşılmaktadır. Güdüşlü, Dündarlı, Boynuyoğun,

219 Aysun Sarıbey Haykıran - Mehmet Başaran, “H. 1246/M. 1831 Tarihli Nüfus Defterine Göre Tire

Mahalle ve Köylerinin Değerlendirilmesi”, Tire Araştırmaları Sempozyumu Bildiriler (12-13 Mart

2015), C. 2, Tire Belediyesi Kültür Yay., İstanbul, 2016, s. 247-248.

220 A. Munis Armağan, Devlet Arşivlerinde Tire, Bilkar Bilge Karınca Matbaacılık, Tire, 2003, s.

229 Nedim İpek, Rumeli’den Anadolu’ya Türk Göçleri (1877-1890), TTK Yay., Ankara, 1999, s.

183.

230 Fahriye Emgili, Yeniden Kurulan Hayatlar: Boşnakların Türkiye’ye Göçleri (1878-1934),
Bilge Kültür Sanat, İstanbul, 2012, s. 372.

231 BOA., İ.DH., Dosya No: 1032, Gömlek No: 81278, 24 Şubat 1302/8 Mart 1887.

oldukları menkul ve gayrimenkullerin kayıtlı olduğu tasfiye talepnamelerinden

öğrendiğimiz üzere de İzmir ve çevresine, “Selanik, Manastır, Cezayir-i Bahr-i Sefid,

Kosova ve Edirne” vilayetlerinden iskânlar gerçekleşmiştir.

240 BOA., DH. MHC., Dosya No: 70, Gömlek No: 8, Lef: 11-1, 2 Eylül 1322/15 Eylül 1906.